PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES - 2017

ANEXO 07 - DEMONSTRATIVO DAS FUNCOES, PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO - DEMONSTRATIVO DAS FUNCOES, PROGRAMAS POR PROJETOS E ATIVIDADES
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Administragao

Administragao Geral

ORGANIZACAO E MODERNIZACAO DA ADMINISTRACAO

Melhoria do Servico Municipal

FORTALECIMENTO DO COMERCIO LOCAL

EDUCACAO FISICA E DESPORTO
Administrag&o Financeira

Melhoria do Servico Municipal

Controle Interno

ORGANIZACAO E MODERNIZACAO DA ADMINISTRACAO

Assisténcia Social

Administracéo Geral

Melhoria do Servico Municipal
Assisténcia ao Idoso

ATENCAO A TERCEIRA IDADE
Assisténcia ao Portador de Deficiéncia

BEM ESTAR SOCIAL DA POPULACAO
Assisténcia a Crianca e ao Adolescente

BEM ESTAR SOCIAL DA POPULACAO

Assisténcia Comunitaria

ORGANIZACAO E MODERNIZACAO DA ADMINISTRACAO

BEM ESTAR SOCIAL DA POPULACAO
MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA URBANA
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
PROJETO NOSSA CIDADANIA
Previdéncia Social
Previdéncia do Regime Estatutario
PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO
Saude
Planejamento e Orgcamento
DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DE SAUDE
Administragdo Geral

DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DE SAUDE

1.369.500,00

1.164.500,00

448.000,00

681.500,00

30.000,00

5.000,00

175.000,00

175.000,00

30.000,00

30.000,00

1.130.200,00

270.000,00

270.000,00

3.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

3.000,00

3.000,00

847.200,00

15.000,00

702.200,00

130.000,00

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

2.537.950,00

12.000,00

12.000,00

3.000,00

3.000,00

1.369.500,00

1.164.500,00

448.000,00

681.500,00

30.000,00

5.000,00

175.000,00

175.000,00

30.000,00

30.000,00

1.130.200,00

270.000,00

270.000,00

3.000,00

3.000,00

2.000,00

2.000,00

3.000,00

3.000,00

847.200,00

15.000,00

702.200,00

130.000,00

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

0,00

2.537.950,00

12.000,00

12.000,00

3.000,00

3.000,00

2.739.000,00

2.329.000,00

896.000,00

1.363.000,00

60.000,00

10.000,00

350.000,00

350.000,00

60.000,00

60.000,00

2.260.400,00

540.000,00

540.000,00

6.000,00

6.000,00

4.000,00

4.000,00

6.000,00

6.000,00

1.694.400,00

30.000,00

1.404.400,00

260.000,00

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

5.075.900,00

24.000,00

24.000,00

6.000,00

6.000,00



128 Formac&o de Recursos Humanos 20.000,00 20.000,00 40.000,00

0003 Melhoria do Servico Municipal 20.000,00 20.000,00 40.000,00
301 Atencéo Béasica 1.687.950,00 1.687.950,00 3.375.900,00
0009 SAUDE NA FAMILIA 1.662.950,00 1.662.950,00 3.325.900,00
0029 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DE SAUDE 25.000,00 25.000,00 50.000,00
302 Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial 580.000,00 580.000,00 1.160.000,00
0023 ATENDIMENTO AMBULATORIAL, EMERGENCIAL E HOSPITALAR 580.000,00 580.000,00 1.160.000,00
303 Suporte Profilatico e Terapéutico 25.000,00 25.000,00 50.000,00
0025 ASSISTENCIA FARMACEUTICA 25.000,00 25.000,00 50.000,00
304 Vigilancia Sanitaria 35.000,00 35.000,00 70.000,00
0024 VIGILANCIA EM SAUDE 35.000,00 35.000,00 70.000,00
305 Vigilancia Epidemiolégica 160.000,00 160.000,00 320.000,00
0024 VIGILANCIA EM SAUDE 160.000,00 160.000,00 320.000,00
306 Alimentacéo e Nutrigdo 15.000,00 15.000,00 30.000,00
0029 DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DE SAUDE 15.000,00 15.000,00 30.000,00
12 Educacdo 2.360.000,00 2.360.000,00 4.720.000,00
122 Administracéo Geral 350.000,00 350.000,00 700.000,00
0019 MANUTENCAO E REVITALIZACAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 350.000,00 350.000,00 700.000,00
126 Tecnologia da Informagéo 20.000,00 20.000,00 40.000,00
0019 MANUTENCAO E REVITALIZACAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 20.000,00 20.000,00 40.000,00
361 Ensino Fundamental 740.000,00 740.000,00 1.480.000,00
0011 CONTROLE DO FUNBEB 130.000,00 130.000,00 260.000,00
0012 EXPANSAO E MELHORIA DA INFRA ESTRUTURA 180.000,00 180.000,00 360.000,00
0019 MANUTENCAO E REVITALIZACAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 430.000,00 430.000,00 860.000,00
362 Ensino Médio 5.000,00 5.000,00 10.000,00
0027 PROJETO NOSSA CIDADANIA 5.000,00 5.000,00 10.000,00
363 Ensino Profissional 50.000,00 50.000,00 100.000,00
0012 EXPANSAO E MELHORIA DA INFRA ESTRUTURA 50.000,00 50.000,00 100.000,00
365 Educacéo Infantil 1.160.000,00 1.160.000,00 2.320.000,00
0020 MANUTENCAO E REVITALIZACAO DO ENSINO INFANTIL 1.160.000,00 1.160.000,00 2.320.000,00
367 Educagao Especial 35.000,00 35.000,00 70.000,00
0012 EXPANSAO E MELHORIA DA INFRA ESTRUTURA 35.000,00 35.000,00 70.000,00
13 Cultura 400.100,00 400.100,00 800.200,00
392 Difus&@o Cultural 400.100,00 400.100,00 800.200,00
0013 CULTURA E ARTE 400.100,00 400.100,00 800.200,00
15 Urbanismo 720.000,00 720.000,00 1.440.000,00

451 Infra-estrutura Urbana 720.000,00 720.000,00 1.440.000,00



0014

16

482

0015

17

512

0014

0015

18

541

0010

19

573

0027

20

122

0004

605

0012

606

0004

0012

23

691

0005

0026

695

0005

26

782

0012

27

812

0017

28

843

0018

MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA URBANA
Habitacdo
Habitac@o Urbana
MELHORIA HABITACIONAL
Saneamento
Saneamento Bésico Urbano
MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA URBANA
MELHORIA HABITACIONAL
Gestdo Ambiental
Preservacéo e Conservacdo Ambiental
CIDADE LIMPA
Ciéncia e Tecnologia
Difusédo do Conhecimento Cientifico e Tecnolégico
PROJETO NOSSA CIDADANIA
Agricultura
Administracédo Geral
FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA
Abastecimento
EXPANSAO E MELHORIA DA INFRA ESTRUTURA
Extensé&o Rural
FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA
EXPANSAO E MELHORIA DA INFRA ESTRUTURA
Comércio e Servigos
Promogao Comercial
FORTALECIMENTO DO COMERCIO LOCAL
EXPANSAO DA OPORTUNIDADE DE EMPREGO
Turismo
FORTALECIMENTO DO COMERCIO LOCAL
Transporte
Transporte Rodoviario
EXPANSAO E MELHORIA DA INFRA ESTRUTURA
Desporto e Lazer
Desporto Comunitario
EDUCACAO FISICA E DESPORTO
Encargos Especiais
Servigo da Divida Interna

OUTROS ENCARGOS DA DIVIDA

720.000,00

150.000,00

150.000,00

150.000,00

470.000,00

470.000,00

400.000,00

70.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

85.000,00

85.000,00

85.000,00

742.500,00

80.000,00

80.000,00

317.500,00

317.500,00

345.000,00

315.000,00

30.000,00

120.000,00

105.000,00

25.000,00

80.000,00

15.000,00

15.000,00

253.300,00

253.300,00

253.300,00

240.000,00

240.000,00

240.000,00

268.000,00

268.000,00

268.000,00

720.000,00

150.000,00

150.000,00

150.000,00

470.000,00

470.000,00

400.000,00

70.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

85.000,00

85.000,00

85.000,00

742.500,00

80.000,00

80.000,00

317.500,00

317.500,00

345.000,00

315.000,00

30.000,00

120.000,00

105.000,00

25.000,00

80.000,00

15.000,00

15.000,00

253.300,00

253.300,00

253.300,00

240.000,00

240.000,00

240.000,00

268.000,00

268.000,00

268.000,00

1.440.000,00

300.000,00

300.000,00

300.000,00

940.000,00

940.000,00

800.000,00

140.000,00

40.000,00

40.000,00

40.000,00

170.000,00

170.000,00

170.000,00

1.485.000,00

160.000,00

160.000,00

635.000,00

635.000,00

690.000,00

630.000,00

60.000,00

240.000,00

210.000,00

50.000,00

160.000,00

30.000,00

30.000,00

506.600,00

506.600,00

506.600,00

480.000,00

480.000,00

480.000,00

536.000,00

536.000,00

536.000,00



